

Lipiec to miesiąc motyli! Te barwne, delikatne owady ożywiają nasz ogród i dostarczają nam mnóstwo radości. Oprócz walorów estetycznych motyle to również ważni zapylacze roślin ogrodowych. Sprawmy, by zamieszkały w naszym ogrodzie! W lipcu ogrodnik-przyrodnik:

❑ **Sadzi rośliny pokarmowe motyli**, wśród których najważniejsze to np: cynie, aksamitki, jeżówka purpurowa, lebiodka pospolita, sadziec konopiasty i macierzanka piaskowa. Dużo radości może również dostarczyć obserwacja motyli nocnych, na przykład zawisaków, swoistych „polskich kolibrów”, które, jak sama nazwa wskazuje, zawisają nad kwiatem, by długą ssawką spijać z nich nektar. Dla motyli zmierzchowych i nocnych warto posadzić rośliny, które najsilniej pachną wieczorem, np. maciejkę i wiciokrzew pomorski oraz rośliny o jasnych barwach: np. wiesiołki, dziwaczki i białe odmiany floksów

❑ **Wykonuje poidelka dla motyli** – motyle, jak wszystkie zwierzęta zaspokajają pragnienie wodą. Zapewnijmy im do niej dostęp wykonując proste poidelka. Motyle nie piją wody z otwartych zbiorników wodnych, dlatego wystawmy im w słonecznym miejscu płytkie misy wypełnione kamyczkami, żwirem i piaskiem, zalany wodą. Ponieważ z takiego pojemnika woda będzie szybko parować, pamiętajmy o jej systematycznym uzupełnianiu.

❑ **Zachowuje kępy pokrzyw** – chcąc cieszyć się barwnymi motylami w ogrodzie musimy pamiętać, aby zapewnić bazę pokarmową dla liściożernych gąsienic. Doskonałą rośliną żywicielską dla sporej grupy larw motyli jest pokrzywa, dlatego, jeśli możemy sobie na to pozwolić, w ustronnym kącie ogrodu zachowajmy ich niewielką kępę. Aby cieszyć się widokiem pazia królowej powinniśmy posiadać w ogródku rośliny baldaszkowe, na przykład koper, którego liście są zjadane przez ich gąsienice.

❑ **Uzupełnia wodę w oczku wodnym i wystawia poidła dla ptaków** – w upalne dni woda w naszym stawie szybko paruje, pamiętajmy by systematycznie ją uzupełniać. Niski poziom wody sprawia, że zbiornik szybko się nagrzewa, a w wodzie zaczyna brakować tlenu co grozi przyduchą i śmiercią żyjących w nim zwierząt. Wystawiamy również poidła dla ptaków, co może pomóc uchronić nasze wiśnie i czereśnie przed zjedzeniem. Bywa bowiem tak, że w owocach ptaki poszukują nie tyle pożywienia, ile wody.

❑ **Usuwa gatunki inwazyjne** – w lipcu większość gatunków inwazyjnych prezentuje się w pełnej krasie bujnie kwitnąc i owocując. To dobry czas, by się z nimi rozprawić zanim niezliczona ilość nasion trafi do gleby. Pamiętajmy, że gatunki inwazyjne są konkurencją dla hodowanych przez nas w ogrodzie roślin, zabierając im zapylaczy i ograniczając ich plon. Mają również działanie hamujące kiełkowanie i wzrost innych roślin. Usuwając gatunki inwazyjne pamiętajmy o prawidłowym gospodarowaniu odpadami ogrodowymi. Nie wyrzucamy ich za płot, nie wywożymy do lasu czy nad brzegi rzek i jezior, ponieważ takie działanie spowoduje inwazję tych groźnych gatunków w środowisku naturalnym i ogromne straty przyrodnicze.

LIPIEC



WYSTAWIA POIDEŁKA DLA MOTYLI



POZOSTAWIA ROŚLINY ŻYWIELSKIE DLA GĄSIENIC

POSZUKIWANI



NIECIERPEK GRUCZOŁOWATY



KOLCZURKA KLAPOWANA



NAWŁOĆ KANADYJSKA

ROŚLINY LIPCA



NAGIETEK LEKARSKI



NASTURCJA



PRAWOSŁAZ OGRODOWY MALWA



FLOKS WIECHOWATY



MACIERZANKA PIASKOWA



OSTRÓŻKA



LILIA ŻŁOTOGLÓW



DZWONEK SZORSTKI